
CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.322 del 21-09-2023 Comune di Guidonia Montecelio

COPIA

ORD. Registro Generale n. 322

IL DIRIGENTE COMANDANTE
Premesso che dal giorno 26 settembre 2023 al giorno 01 ottobre 2023 si svolgerà presso il Marco 
Simone Golf Club di Guidonia Montecelio, la competizione internazionale di golf “Ryder Cup 2023” 
per cui è necessario adottare modifiche provvisorie alla viabilità veicolare per lo svolgimento in 
sicurezza della manifestazione;
Vista l’istanza pervenuta con prot. n.96765 del 20.09.2023 con la quale la Federazione Italiana di Golf 
chiede di attivare una deviazione obbligatoria dalle 08.00 alle 22.00 dal 25 settembre al 1° ottobre 
(inclusi) all’intersezione tra Via Palombarese e Via di Parco Azzurro, al fine di alleggerire il traffico 
sulla sistemazione rotatoria Via Palombarese/Via di Marco Simone;
Ritenuto di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli, motocicli e velocipedi nelle vie e nelle 
piazze del Comune;
Visto l’art. 5 e 7, 37 del D.lgs 30/4/1992 n° 285 e relativi articoli del Regolamento di Esecuzione ed 
Attuazione;
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, concernente le attribuzioni dirigenziali;

ORDINA
dalle ore 05.00 alle ore 22.00 dal giorno 25 settembre 2023 al giorno 01 ottobre 2023

l’istituzione dell’obbligo di svolta a destra all’intersezione tra Via Palombarese e Via di 
Parco Azzurro (direzione Via di Marco Simone) esclusi autocarri di massa sup. alle 3,5 t., 

autobus, mezzi di soccorso e di polizia, residenti.

È facoltà del responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 43 del c.d.s., sospendere la 
deviazione verso Via di Parco Azzurro nel caso di congestione del traffico veicolare

La società richiedente e/o l’Area VI LL.PP. sono incaricate dell’installazione e posa in opera della 
relativa segnaletica stradale;
Il Corpo di Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del Codice della Strada sono 
incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.
Il Responsabile del servizio avrà facoltà in caso di necessità di procedere ad ulteriori modifiche della 
circolazione stradale ai sensi dell’articolo 43 del C.d.S.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente ai sensi della 
L.1034/71 e ss. modificazioni entro 60 gg., o al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 
98 del D.P.R. 24 Novembre 1971 entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto.



 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.322 del 21-09-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 2

 il Dirigente Comandante

Ft.o Rossi Paolo

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


